
V

Zf a I Af ni Im kapitolu

Úifrfb brl ďtl pilným dnem v

fřiAlB Minut Jiného J An( priilo
ftfkolík ťtfVih v flHfrri ífM IV 1

Ih niřiiijM cnntti píf(4nf Maft
íxlstl lífifi h pro útvní } h(#k

(mlfcř n vrchní řtt(l t4iřif

přijití byt 21 proti hhW III
přljnU pf-d- l h% ritřitujVf aby
VlelhfHI iWJf P Jvkílok-liW- r r m

lín klnríl r lává t fíynfnlrn
obalil aneb v pfbolni rAlbř bylo
ptn4 nf rjř rířli vihy nt vyma
nné p pokutou ! liio Též

jiM lihová napoj v pfíttfnku ktpl
tobi Va U-U- m ítn( pHJly byly 1

th llohy Vnnme ]ndn"hl n nlf

přndloha HlnovnJirf In přípa í
!# hf iekUrý okre minii peAoyitl n

pomatenhni ikríii Jínbo mml

výloh řil okř k m po'nlnný
pfíMf Jttl jn jifth i aiát #ly
tát IU! předloha (fkJf'í
přijali řoivUiníih díffk t f a ko

hetíié přndťdn povotujii f majíteinm

oakforoňýeJi klalííi' aby nohtí

vydávit) aklalnf ilřiMky Vod

polcdřiim iedání Jednalo n r

kolika předloliiih a mezí jioýml

rfpor!en k přijeti předloh aby

po lltrvnmd i:h vjoóovaťi

pVtl v fiech nbncnýeh íkř 14 b

)p' iluhttu p1obíl (řnlloba

přledy Uniia fapovMijM hru v

míň na kopunon v

ten dn o Iřoííla al d ú'rka
K'mí nnviťuil n4inovny pofa-nc-

pracuje na řopočtnth a hodlá

ntvrhnouti nnliení ložního po celí

pl'ily m lihni kll(lftm iU

if ibif kří-tilý-
f b prolit ? proti

M hh'f Hřb ř'dMi ' bll#Jílí
dřiilio i nfmvnij k Jpdn4fií n pfnd-- !

tjiy rfnliíif-k- odkl

tkn b)l i dtUí drbttU komUl pro

4lf)itott dliib kí Pře I httÍm
t e llní p t ti%'it II' Wřll při I

l'di' f lll'f f'l pfl fíťl Offl!i0 PO

řpiávii tjbííii ifiil řr l# M V

fi' ii ff'h ír b f wl imill Voi

prřďfdin %h $ Mivřilih t f)tt4

V4 Zinei nu krtvni j í tnk po

Ít)m% bfil pirkovril kfinUo a v lak

ti'ilit bptiř í policejní koml

mi bjl itřioeni (civeřnířřm mmo

řuv'ř iná b{ti JJI přod- -l

Př' e !á mfoťt tttk lýl
nevěří kiioiiniř tniviíf avlk má

b{i vrlni a f uiaii'en Platy
viei h iít h ňřdnlka mají býti rillřy
vyjím Iu!m'Iio my"ři který úřad
IT-wel-

l jr lii rhyt4rriA4t i4'tup
cVltrýl iiřij chyatán ji pro kolř'i
Jl o IJifi"iiu a nitkího inženýra
Pr j b ií tato předloha t#dy budnn
míti mřtké velby opít vždy Jra a

tce leto v kvtnu a v builoucUh !e

Iřdi vždy v dubnu Iffi lnkí voleni

bu lni na tři lila a mentk4 nda
by pUíe i devíti číenft

l'(ii b'liií olpo'ilní Eedánl ne

iátu nebylo úplní navAtlveno neboť

málo více než polovie nenátorft by

la na nvych n iIecli Proto také

nnnt atolnny byly n Jednu hromifa

tvořily by nvlnm jil Vfrh nnbnlyřný
vlak I4dn4 i nich nebyla lak podlou
lak úplň vniknrl podnlaly polř4

dající ako lalo Hibký lo byl

klnrý ípín n jndním al pul In

ettrn iloplnH ffiiovtl ml dráhy polb
tické radil mu aby i&nfal v bank
k lni byl im#n4n vínoval n ra

dJI lomu povtiláflř t'lý podíl
Mi h Pokroku Z4pa lu rdmáltl laoo
vlak dřím nnlll rok uplynul odpro-
dal podíl avSJ p!ň5pni pp Milkov

kmti a Amorlovl a nnitraiil íudíl
ani Jndiního enfiln Kdyby I J#n ťn

pravdy bylo na lom m ivrdí onnn

cMp driího čela onen f vln llnf ktn

rý připravil o pnnfia kaí lího kdo

kdy t nim f ntyku byl nnbyl by pa-

noval ! do ponlndftího ilwhu ml
Iloíkm a Ipiou cnnn dňverný
pomlr přitnliký Šrhetná ta dnia

Jeilé nyní t hrobu m lil irnnm bídní
h toho dobrodřiba nnboř kJyty
bývalo mnii nimi dot malého nndo

rozumění aneb nvďWřry nnbyl by

ntirantný Lep nutanovil Konického

vykonavattltm ivé lávítí t kťrél
jn Jná nu o dnnntitUíu a lo úplní bet

jakékolivík tárnky
A když tik Vípomfnimu té vleliké

čeládky ktará nvojf Ipínu o nán otb
rati chce zmíním ne jelté o jednom
lumpu 8 léluje nu nám i St Louia

že dříve tdt v Omaietnámý pobuda

Jakýni I)jta Vlček který npfinobil

před třemi lety ntávku v ímelcovní

Íp! Jrilitrm nřto oiofmihn

(iniktfittt řnífm j iráfiio f

npí(iiJ io polnmíku oobnl a pon
chá4ni iobfil útoky ! povířir—
nurf Vk post lni dony 14 # In

k) lý darikknž lý !h4řkMý pr

bultakildý uličník jhol n4hod

k'i mdabf nfmii nlolka inel pova

ínj i a von nvalou povinno! utírali
e t$ ndkior 1 1

Tk ílnom v Chíniigknm lalll
i mfnutíhn 6tvrtkif Jn konil lam

l'o v Omn tohř fi4mý !f í

A'iHfi'i a niriřll ji'lio používá £

pí onen j hoj fed ikee již dávno

klukovlnou pr mbilj aby ritel ip
nt nvou o re I I í Pi lotil i (4

příle?ititi onn it
"Ai přel ti toky foihoJ m

Avnnrí'i M'lvtl #véhn ílíntl ▼

An'flri a přijel ku nvéuiu ntrtl
Jni 1Coí kírnii vy livuteli Pikro-k- 'i

7i i v Omm O poměru k

tomuto ntrjékovi eřmn velmi nn-ř- al

mluvil Aviik ť řifcal vždycky
U v Amef ie př#lelé Jwu bořil nežli

cizí — ví jet u nho lim výir-mé- jíí

Ježto Jemu ani li lé neudé

h'i nic tlobrího"- - A opít na Jiném

mftř Aerfiriiii byl tJ v Ame-ric-

úplní n příbuzných —
nejo-či-tá

iň lí tmíníního strýčka v Oma-z- e"

-
O mrtvých prý Jen dobré a proto

nechcnme ne o Avenaritnovi rozpino-vat- i

VAk když nmrtl Jeho chátra
od Hia-ate- le použitá k útoku na rán'C0VBy dohu „pUno hy od láv

Jfíj't přelbh dovolují í oknVni
Minovali o újuy ii h' ]m lilt
otncnýeh ii)t při vl4Jtif(h -

Mch '171 fffrfia vyh bijící l

1 roorfgljjbli l) dotoM fiábjlek
podepnaná byla též marilelka T

přijat byli pMlohi rinřutij'r k

liemlMínlQM kletým ne rozbolí oťi
!uu: tý t povolán ni hopný íkř tn-- J

noli t énf Zi dňvoj pru ťnto rákí--

afá Jf no fe pr ý nu procent veike

řfch nlei oíj mII v úUrn mládl
náhled ni iáílu vvf V )(Jji!imhí
nehnil jidnáno bylo o předlo blo-

kovní — Ve itMti přijitý rprAvy
oJ několika výboru v h Mt ple
nární projednávána po dlouhou dbu
předloha UNUnuvuJfcI jký ča-o- pi

n4 tyti oprávněn k uveřejňováni
úředních vyhláJek Ve nihuri odp

předložil konferenční vybí r n uvt
nou předlohu o přcíitánl LUmó pro
ustavní dodatek Opravil totiž dři

včjl předlohu v lom nuiystu Že

tprávy volební nemají se vrace li kaž
dému okrenu ihned jakmile byly

nečteny nýbrž až po ukončením učí

taní A dáte že Htátnf nekretář pH

vrftcenl zpráv volebních rná dovd
řiti že jou to tytí? které byly k po
čítání obdrženy (Matu! čas dne
tráven byl projednáváním předloh v

nezení plenárním
Ve čtvrtek byla podána v Henátu

renoluce že by v ttríuiovní pledse- -
Vífti mčlo e jednání o předloze po

volající proHtředky na nieíitUátní vý

hUvu jelikož čau kvapí a jHtliže hL

Htát n povolením jeSié déle odkládati
bude nelze očekávali Že v kterém

jiném Hiátu n% rápadí bud povoleno
co ni vynidv N návrh populinty
Grrhaiufi reteducť tato ovřem odlože

na jiný populinto (irotlnn % Ilo- -

ward county cavrhl recotuci aby v

Lincoln řHena byla universu k vy

učování "vidy lhbrařkí Ziyltk
dne Ktrávcn byl jednáním o před luzu

k regulování dobytčích ohrad
South Omaze IConuW dotýřná po-

dala rprávy dvř včiňíny a meriH- t-

ny Ve íprávS vétíiny navrhuje He

nížení poplatku a používání ohrad

onížení poplatku n vážení i Nnfženi

poplatku za krmení kdežto správa

menšiny navrhovala poiue Hitížení

poplatku ponlednčjSlho V lájmu

iprávy meníicy dovozován že prý

celý výbor byl dohodnut na rprúví
té náhle tměni! vé náhledy a ž prý

i jiných tržních inMech platí ne ty
též poplatky jako v South O naze

Pro správu vétíiny bylo opít nvád?

no že poplatky jnou příliš vyNoké n

mohou bet újmy upoUčnohti nnííeny

býti Po delňí debatí aniž by jedna
neb druhá ze zpráv těch nchválena

byla dúny ti v neobecný pořádek —

V pátek vznikla čilá debata o návrhu

aby tákon dle níhcŽ mají poji£ťva-c- í

KpolečnoHli povinnont plný
obnon pojiílénl v přípudfi úplného
tničení budovy opravn byl tak aby

opatření vtahovalo též na ob!h

budovy tejmena dornúrí nábytek a

íatftvo Ilřhein debaty doňlo k osob-

ním výiítapftm fneri navrhovatelem

Murray a enatorern Uinomem a

předloha koneční na ieurčito odlo-

žena KoinÍHe kteréž odknxán nr
volební % ' i rt

j
- f 1 a

""JěTnobla-nd- ii iprávu že zaxťdajfcf

republikán nenatDr Kvmih jit opráv
nín k mletu kteříž taitupujo Jedná--

nf o této eprávč odloženo by r% bu

doučí pátek Předloha okládají daň
atátníru bankům t jichž výnosu by

řářn víno j'odříením úřaditíkům
KflUivs loud a přírucl kleří dotá
vall po lloo roční mají míli po
1500 II jenl míli po 1 100 mají

iJoMávail po 11200: li klrřl mílí
platu II20U mají doiitávat #1000

kterýrr placeno bvlo až ponud #0o0
mají doptávali nbo To jet krok v

pravím mním Z nyníUfch dob
kily každý ne mul unkrovfiovatlnenl
l lulnta když obecním uřaduíkfttn

platy budou nníženy

Přátelé a příznivci mezintátn

výntavy doufají le tento týden
konečně nném povolí potřeinó pro
utředky Kdyby tak neučlnilbud
to velikou ranou pro výntavu ne
boť ve ntálech západních v nich
tanedání vyměřena jnoti pouze na
40 dnó chýlí ne tato ku konci

když odročí na aniž by co povolily
ku zaloupení Klátil nvých ve vý
ntavř zůstanou ovitm nezantoupe
ny a výtava neúplnou Již dona

vadnlm tdržováoím v nnému Ne

branky np&iobony ňkody nenahra
ditelní jakož i tím že navrženo

bylo povolili na mínto $350000

pouze 150000 Jéntli takto otčim

nky zachová ne snčm atálu nařtho
v némž ne výntava odbývali má co

můžeme očekávali od nnémft ntát&

jiných?
Ačkoliv dle zprávy bývalého po

kladníka má býti přen pfil milionu
na hotovosti v základním Školním
fondu jak ne podobá jnou tyto pe
níze rozpftjčeny a bývalý státní po
kladník nemůže je nehnat Proto
také ani nová komice obecných po
zemka a budov onnenla se aby jen
50000 t hotovonti základního Ion

du použito bylo ku koupi Hlálních

warrantfl na fondy Jiné Též vy
filo na jevo v minulých dnech že

bývalý ntátní auditor Moore neod
vedl posud všechny peníze dle knih

ta ním ne nalézajících a má ku nplá--

cení jeřté $25700

Z úřadovny Nár Hlav Hádu

Ct Kidftm Jednoty ČSPS tím
to uvádíme ve známont že zá

noba "DiplomB" prj čteny nán ko

nečné donla a raflžeme každou ob

jednávku neodkladné vyřídit Cena

jent ta Bamá iako předeřle Objed
návky tanílejto na podepnapého

8 vřelým pozdravem

FIIrubecký taj N II fi

Volby

fíád (íranger čin 187 zvolil
Za přednedu John li Vojtek ta do

zorce Tomán Drozda za tajemníka
Kudolf Ilozacký ta ucetnlka Mar-

tin Martinec ta pokladníka Jan
F Ventrček ta průvodčího Jon F

Martinec vnitřní nlráž Jiří Htraka
a venkovní ntráž P II Macha

To řit Xoiiíh
HcbQze ČeMko-Americkíl-

io Ilepu
blikánnkého Klubu v St Iiuin ne

odoývajf každé 2 a 4 pondíif v mé

híi i v Národní H ni PřlAtf připadá
22 února Členové jnou žádáni by ne

v nevít4ím počtu dostavili
r Wacbtl J P Mayer

před taj

mtrvalo dlouho a mimo jednání v

plí nu o nékterýeh přidbdiicb podá

ijo níkrlik ric lucl a peticí Metl

ponlediiíjSími byla též etice pana

Fibigera t Omahy o cemí dettí ča

Kpi-- y podávají následující tpriva
"Pan Ilowell podal petioi podepra
nou 4S0 nocialiity t Omahy žádající
o zákony prti dfphrlment ntorum

t i ii U fV id a pojiíPovncím npolečnontern

Petite byla ve rpflobfi tinlčného

cirkuláře podepsaného Jonefem Fi

bigerem hodinářem I2H 8x 13tb

St v Umaže" —

V hnčmovnč poslanecké v úterý

byl téí pilný den Msi jiným byla

lu podána resoluce kterouž odsuzuje
ne prodávání lihovin v kapitolu ve

Washingtonu Nčkteří i polanrb
sice návrhu tomu odporovali namf

tajíce že jeft to vécl kongrenu ale

návrh prto přece přijat byl 74 proti
14 hUnfiin Výborové podaly zprávy

o předlohách jim odkázaných a ko

nečné přednovtala předloha na čítání

hhiuft pro odntaveo v úttavé o vrch

ním Hondu a předložena byla na den

pořádek na odpolednu Odpoledne

předsevzata předloha tato nejdříve a

odepřeno schválení ziuínámjež nenát

v znění původním učinil Pak při-

jato u'jcncní nařiujo ne nenátorovi

Thurulonovi aby hlanoval při každé

přlležitortti pro nvobodnou ražbu ntří

hra Dile bylo přijato nékolik před

loh jednohlasí é a sice: Předloha

nařuujíeí majiieiňni zavodnovacích

kanálů aby tlavíli a udržovali monty

vu vřech míntec:h kudy jou veřejné

centy předloha zákona proti trýznéní
dítek a nékolik jiných menSí důlež'

tonu Předloha povolující okrenu

lioyd 1182300 v náhradu za noudní

výlohy npflnobf-n- amidem a domílý
mi lyníovately Hatrett Scotia e Holt

counly přijata nyla ť& proti 2 hla

HŮin Přeďevsctta pak předloha vý

ntavní a odložena fiO proti 33 blanám

Skoro vSicImi popol intó hlanovali

proti předloze
Ve Htředu jednáno o předloze nni

žující nlužué okrenofeb zálupcft t
přijata koneřno v tom znfnf ž v

okrenfch o 7000 až 20')00 má Hlužné

to obnánifti tHOO v Douglan a Ltn

'lanter 2300 v (ítg lr00 a U:ou

♦ 1000 V odpoledním nezení jedná-

no o piedloze týkající ne čítání Mand

pro opravu i'ntavy tuk jak upravena

po!ednít npolečným výborem a nné-mov-

konečtiA na opravu přistoupí- -

a (V) proti 23 bUftm (hatnf čánl

toho dne ztrávena í roit-Inivárí-

jř ! I ili v zancdáuí plenárním

V nnírnovné poulam-ck- é iitnovr
'jb ve čtvrtek Solenná komoip

která má vynetřiti zdali no prodávají

očekávaje že Hontane dobře od imel- -

ky upontil který ale odtud muit pak
na ryohlo prchnout aby jej rotlobenl

díloíci nelynéovnli který potom v

okolí Viníng takládal nijakou novou

nektu náboženskou vyplakuje nečífti
avá únta jménem red 1 1 Jent to
ezintence tak nchátralá že nentojl
nám ovíem ta dalSí zmínku a nemá-

me pochybnosti Ze evým časem přij-

de kam náleží totiž do káznice

Prosíme ct čtenářstvo o prominití
že zabíráme místo obranou osobní
vůči té společnost nekalé která ne

stojí ovšem ta zmínku Vfiak víme

že je bohužel dosti lidí takových
kteří raději uvéří lži někoho hanobí
cí než pravdě pochvalné a proto

jnme ta povinnost se ozvati

Zprávy osobni

Dr Kudiá-Jičínk-
ý t Crete přijel

do Omahy v neděli a sice ta účelem

aby podnikl zde operaci na nemoc-

ném která vydařila se k úplné spo-

kojenosti Dr Jičínský získává si
chvalné jméno v Salině Co nejen
mezi Čechy sýbrž mezi veškerým

obyvatelstvem

Pan J Šmatlan známý rodák te
Schuyler byl v minulém týdnu v

městě našem ta záležitostmi ob-

chodními

Pan J Steuher te Scribner byl v
Omaze v pátek a sobotu min týdne
Pan Stecher neprodává žádnou ku-

kuřici po 8 neb 10 ct nýbrž kupuje'
A k tomu kupuje též a krmí doby-
tek který prý mu zaplatí kukuřici po
25 až 35 ct buši Koupil zde dvě
káry vola ke krmení

P Popelář obchodník i llowells
Nebr dli tyto dny v Omate při
kteréžto příležitonti navštívil i távod
nás Znaje dobře satečnkou cbasu
věděl jak tuto si nakloniti by zastal
jí v milé upomínce postarav se o to
by bojně pila na jeho zdraví
— Pan Ant Němec táraožný kra-

jan t WestonNeb přijel do Omaby
ta oKlodem a tdržuje ne u přátel
jichi má hojnost v našem mcnlé

—Pp V4o Telecký a bratr jeho
Frank a Howella Neb meškali
tento týden v Omaze ta obchodem

Prvnější přiváží každým rokem do
so omažnkého trhu dobytek a není

proto u ná netnámým

Washington zelíWakefleld

NrlilMvn (lnr&alil Xnjdřiv
trhli NpillílMnť'lii u n- -

hrmlniká Jmi npjlepAf —

1'aklilck mtn !W ioico Zt'

lotlilav Vel k tulní iir

íin iiile o loraio lutu
Iewa Sw4 Den Solné la

vnucuji nám přen o ou nutnonto lpo
v?dí v kteréž Avenariuna mlčením

pominouti nelze Nejprve uvedeme

to Ž4 Jan K iHický nebyl naprosto ni-

jakým příbuzným Avenariusa Prav
dou Je pouze jen to že choť red 1 1

Jent nentřenkou matky Avenariuna

Matka poslala velebeného Heřmana
do Ameriky proto poněvadž ni

myxlela že jent Amerika nějakou ze-

mí polepSovaeí Zde to s ním tkou
Seli aby jej poItpAili ten jeho 'strý-
ček" a lékárníci IIuflNky Heránek a

Tuček ale shledali že kde není do-

brá vfile jent polepfienf nemožné
Co "trýček" pro něho kdy učinil

tím ne nikdy nehononil a dontačí outi

že když jej již dobře ne-

znal když odjíždíl do Chicaga kou-

pil mu na cestu úplný oblek ač nám

ležet po dlouhou dobu již těžce ne

mocen % ma na staronti vlantní rodinu
a vlastní dítky a nezbývá mu pro

lumpy ani krejcaru Za to ne mu

ovíem odaloužil Avenarius tím že

poskytnul vfm nebehodným 'nou

Iruhftm' příliižitOMt aby vlastní kal

po iinc-- ntřlkali Véru že nikde

nebyl v nobě rovné npolečnonti tak

jako v red pernonálu D II

A jeňlě o jedné víci chceme tmín
ku učinili Dozvídáme ne Že něko

likanásobný kriminálník a dlouho

letý nmilnlk který též břefií na trpě
livont dobrého čenkého lidu tím že

v mizerném npiritualÍHtickém plátku
svém jedem bezpříkladné tlomynt
noHti stříká po každém kdo nechce

býti jeho náHtrojem použil smrti šle

ebetného vlantence a mecenáne Lep

fiy jehož za íiva ítval jako chrt —

ba co dírce jak 3 "chrt" to jent pojem
říliň vtneňený pro mizernou tu exi

stenci muifrne říci jako chundelatá
fena— ku příležitosti aby jedovatým
bahnem pomluvy postříká! jmeno
red t I jako činí každolýdné Kdo

by jej neznal mohl by se doranívati
že ne v něm nnud hnulo nvědomf ta
to že po minutých onm rokft potuahal
nalévali pelynek do kalichu trpitele
IepSy a že proto přinpíchal a nekro

logem nnd rakví V sak kdo jej tná
ví že lotr ten jent pront každého citu

uSlechtilejíího a příležitonti té použil
en k vymynleni novch lží Ža prý

iotický připí! mírou nemalou ku

rými Irpitele a k omiieloi ti která
jej ovládla a sici prý troio že Koi
cký Jj vlákal na celu politickcu a

kiiya na lú se nu nedařilo připravil
jej o tintce v Pokroku Západu
Kdyby v i chny t? lži která onen

bídák a padouch již o Konickým pro--


